
UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 20 maja 2024 r. 

 NR II/9/2024 

w sprawie zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości stanowiące własność Gminy 
Krzywiń przejęte pod rozbudowę drogi wojewódzkiej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609), art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 311) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zrzec się w całości odszkodowania za nieruchomości stanowiące własność Gminy 
Krzywiń, oznaczone geodezyjnie jako: działka nr 415/1 o powierzchni 0,2058 ha, działka nr 
420/1 o powierzchni 0,0374 ha, działka nr 422/1 o powierzchni 0,0088 ha, działka nr 423/1 
o powierzchni 0,0370 ha, działka nr 424/1 o powierzchni 0,0819 ha, działka nr 425/1 
o powierzchni 0,0449 ha, działka nr 426/1 o powierzchni 0,0273 ha, działka nr 427/1 
o powierzchni 0,0157 ha, działka nr 428/1 o powierzchni 0,0171 ha, działka nr 429/1 
o powierzchni 0,0449 ha, działka nr 430/1 o powierzchni 0,0329 ha, działka nr 431/1 
o powierzchni 0,0816 ha, działka nr 432/5 o powierzchni 0,0433 ha, działka nr 432/7 
o powierzchni 0,0966 ha, działka nr 432/9 o powierzchni 0,1153 ha, działka nr 433/1 
o powierzchni 0,1044 ha, arkusz mapy 1, obręb 0013 Nowy Dwór, działka nr 600/1 o powierzchni 
0,0059 ha, arkusz mapy 1, obręb 0005 Gierłachowo, działka nr 564/1 o powierzchni 0,0530 ha, 
działka nr 565/1 o powierzchni 0,0054 ha, działka nr 611/1 o powierzchni 0,0034 ha, działka nr 
634/1 o powierzchni 0,0057 ha, działka nr 637/5 o powierzchni 0,3347 ha, działka nr 637/7 
o powierzchni 0,0005 ha, arkusz mapy 2, obręb 0007 Jerka, gmina Krzywiń, zapisaną w księdze 
wieczystej nr PO1K/00060678/0 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie jako własność 
Gminy Krzywiń, działka nr 562 o powierzchni 0,0356 ha, działka nr 563 o powierzchni 0,1703 ha, 
arkusz mapy 2, obręb 0007 Jerka, gmina Krzywiń, zapisaną w księdze wieczystej nr 
PO1K/00060678/0prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie jako własność Gminy Krzywiń. 

2. Powyższe nieruchomości zostały przejęte z mocy prawa na własność Województwa 
Wielkopolskiego na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr 2/2024 z dnia 16 stycznia 
2024 r. znak: IR.7820.15.5024.MPB o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. 
„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 432 Czerwona Wieś - Krzywiń - Jerka - polegającej na 
budowie ścieżki rowerowej”. 

§ 2. Udziela się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń upoważnienia do złożenia oświadczenia 
o zrzeczeniu się z odszkodowania za nieruchomości przejęte na potrzeby realizacji inwestycji pn.: 
„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 432 Czerwona Wieś - Krzywiń - Jerka - polegającej na 
budowie ścieżki rowerowej” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33F4B281-DF8F-47C5-B5CF-A95DB205B8EA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR II/9/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 20 maja 2024 r. 

 

W związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr 2/2024 z dnia 16 stycznia 2024 r. znak: 
IR.7820.15.5024.MPB o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 432 Czerwona Wieś - Krzywiń - Jerka - polegającej na budowie ścieżki 
rowerowej”, działki oznaczone numerami: działka nr 415/1 o powierzchni 0,2058 ha, działka nr 
420/1 o powierzchni 0,0374 ha, działka nr 422/1 o powierzchni 0,0088 ha, działka nr 423/1 
o powierzchni 0,0370 ha, działka nr 424/1 o powierzchni 0,0819 ha, działka nr 425/1 
o powierzchni 0,0449 ha, działka nr 426/1 o powierzchni 0,0273 ha, działka nr 427/1 
o powierzchni 0,0157 ha, działka nr 428/1 o powierzchni 0,0171 ha, działka nr 429/1 
o powierzchni 0,0449 ha, działka nr 430/1 o powierzchni 0,0329 ha, działka nr 431/1 
o powierzchni 0,0816 ha, działka nr 432/5 o powierzchni 0,0433 ha, działka nr 432/7 
o powierzchni 0,0966 ha, działka nr 432/9 o powierzchni 0,1153 ha, działka nr 433/1 
o powierzchni0,1044 ha, arkusz mapy 1, obręb 0013 Nowy Dwór, działka nr 600/1 o powierzchni 
0,0059 ha, arkusz mapy 1, obręb 0005 Gierłachowo, działka nr 564/1 o powierzchni 0,0530 ha, 
działka nr 565/1 o powierzchni 0,0054 ha, działka nr 611/1 o powierzchni 0,0034 ha, działka nr 
634/1 o powierzchni 0,0057 ha, działka nr 637/5 o powierzchni 0,3347 ha, działka nr 637/7 
o powierzchni 0,0005 ha, arkusz mapy 2, obręb 0007 Jerka, gmina Krzywiń, zapisaną w księdze 
wieczystej nr PO1K/00060678/0 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie jako własność 
Gminy Krzywiń, działka nr 562 o powierzchni 0,0356 ha, działka nr 563 o powierzchni 0,1703 ha, 
arkusz mapy 2, obręb 0007 Jerka, gmina Krzywiń, zapisaną w księdze wieczystej nr 
PO1K/00060678/0prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie jako własność Gminy Krzywiń 
stały się własnością Województwa Wielkopolskiego z dniem, w którym ww. decyzja stała się 
ostateczna. Wobec powyższego Gminie Krzywiń przysługuje odszkodowanie za przejęte 
nieruchomości. 

Zgodnie z art. 12 ust.7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 311), 
jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy, jednostka samorządu terytorialnego 
może zrzec się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości, które z mocy prawa, na 
podstawie ostatecznej decyzji, stały się własnością odpowiedniej jednostki samorządu 
terytorialnego w odniesieniu do dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych. 

Jednocześnie na podstawie porozumienia z dnia 15.01.2020 roku zawartego pomiędzy Gminą 
Krzywiń a Województwem Wielkopolskim, Gmina Krzywiń zobowiązała się do opracowania 
dokumentacji projektowej dla ścieżki rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 432 między 
miejscowościami: od granicy Gminy Krzywiń z gminą Osieczna w miejscowości Czerwona Wieś, 
przez miejscowość Krzywiń do miejscowości Jerka, uzyskanie wszelkich zgód i uzgodnień 
dotyczących przedmiotowej inwestycji oraz nabycia gruntów niezbędnych do realizacji ścieżki 
oraz nieodpłatnego ich przekazania na rzecz Województwa Wielkopolskiego zgodnie 
z wykonanymi projektami podziału nieruchomości lub pokryciu kosztów odszkodowań za grunty, 
które przejdą na własność Województwa Wielkopolskiego na podstawie decyzji ZRID. 

Nowo wybudowana droga rowerowa w znaczny sposób wpływa na poprawę bezpieczeństwa 
użytkowników dróg i lokalnej społeczności. Wobec powyższego przyjęcie powyższej uchwały jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33F4B281-DF8F-47C5-B5CF-A95DB205B8EA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


